5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 25.03.2016 г.

№ 101
ст. Алексеевская
О комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря                  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» п о с т а н о в л я ю:
1.Создать комиссию по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить положение о комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

3.Общему отделу администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (Архипова) обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Алексеевского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                              Д.А.Журавлев
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

от 25.03.2016 г. № 101

Состав

комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района

	Журавлев

Дмитрий Анатольевич
	глава Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Михайлов

Николай Евгеньевич
	заместитель главы Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района;

	Архипова

Елена Алексеевна
	специалист I категории общего отдела администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Фадеев

Александр Викторович
	начальник финансово-экономического отдела администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района;

	Кочубей

Наталья Михайловна
	специалист 2 категории общего отдела по землеустройству администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района;

	Генрих
Эдуард Робертович

	начальник управления по архитектуре и градостроительной деятельности, главный архитектор муниципального образования Тихорецкий район (по согласованию);

	Дроняев
Юрий Анатольевич
	начальник отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания администрации муниципального образования Тихорецкий район (по согласованию)

Заместитель главы Алексеевского сельского

поселения Тихорецкого района                                                        Н.Е.Михайлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Алексеевского сельского поселения      Тихорецкого района
от 25.03.2016 г. № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района
1. Общие положения

1.1.Настоящим Положением определяется порядок образования и деятельности комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (далее - комиссия).

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Тихорецкий район, настоящим Положением.

1.3.Комиссия рассматривает вопросы, связанные с проведением конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района (далее - конкурс).

1.4.Основными задачами комиссии являются:

обеспечение единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района;

создание условий для предоставления жителям Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района безопасных и качественных товаров и услуг;

обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.
1.5.Основными функциями комиссии являются:

оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных заявителями, признанными участниками конкурса в целях выявления лучших условий исполнения договора в соответствии с критериями и в порядке, которые установлены конкурсной документацией;
определение победителя конкурса.

2. Порядок образования комиссии
2.1.Состав комиссии и Положение о комиссии утверждаются постановлением администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.

2.2.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

3. Порядок деятельности комиссии.
3.1.Основанием для проведения заседания комиссии является поступление в администрацию Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района заявлений о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

3.2.Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района не ранее чем за 20 дней до дня проведения конкурса, указанного в информационном сообщении о проведении конкурса.

3.3.На заседаниях комиссии вправе присутствовать лица, подавшие заявления на участие в конкурсе.
3.4.Комиссия рассматривает поступившие заявления и документы в два этапа.

3.5.Комиссия принимает одно из следующих решений:

о допуске к дальнейшему участию в конкурсе;

об отказе к допуску всех Заявителей по заявленному лоту;
о признании конкурса не состоявшимся;
о рассмотрении финансового предложения участника конкурса;

об отказе в рассмотрении финансового предложения участника;
об определении победителя конкурса.
3.6.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

Решения, принимаемые комиссией по итогам проведения каждого этапа конкурса, оформляются протоколами, которые подписывают все члены комиссии и иные лица, принявшие участие в заседании. В итоговом протоколе указывается победитель по каждому лоту конкурса на основании протоколов поэтапных заседаний комиссии.
3.7.Итоговый протокол конкурса оформляется в течение 3-х дней после дня проведения второго этапа конкурса и подписывается председателем комиссии, ее членами, принимавшими участие в заседаниях, и секретарем.

Администрация в течение 10 дней после дня проведения второго этапа конкурса обеспечивает размещение итогового протокола конкурса на официальном сайте.
3.8.Член комиссии, не согласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии.

3.9.Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на общий отдел администрации Алексеевского сельского поселения Тихорецкого района.

3.10.Секретарь комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания комиссии, а также извещает членов комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня не позднее, чем за пять рабочих дней до дня заседания.

Заместитель главы
Алексеевского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                             Н.Е.Михайлов